
Venner a Locchi: dvě cesty k témuž cíli | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Dominique Venner

O muži, který se oproti apatickému odumírání svých domestikovaných krajanů rozhodl pro
burcující dobrovolnou smrt…

„Někteří lidé mu dnes nerozumějí, protože byl tak trochu z jiné doby, ze staré Evropy,“ říká o
něm jeho vdova Clotilde v rozhovoru, který jsme nedávno publikovali. Podle ní nám přitom
poskytl, tak jako Plútarchos antice, „podobu vzoru života, nádherné obrazy, modely chování a
morálky pro život“. Zkrátka „co je žít jako Evropan“. V jeho knihách prý máme všechno. Potíž
je, že z těch několika desítek titulů nevyšel česky ještě ani jediný. Ne tak na Slovensku, kde si
přeložili  jednu z vůbec nejosobnějších knížek tohoto vášnivého lovce a milovníka zbraní:
Poľovačka, moja láska. Neříká v ní sice všechno, ale až překvapivě mnoho. A něco  m á l o
 z toho se dočtete v těchto našich výpiscích:

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/tag/dominique-venner
https://deliandiver.org/2023/07/samuraj-v-soukromi-rozhovor-s-clotilde-vennerovou.html
https://nouvelle-librairie.com/boutique/dictionnaires/dictionnaire-amoureux-de-la-chasse/
https://deliandiver.org/dominique-venner-nekteri-lide-mu-dnes-nerozumeji.html#more-12356098

